
CUENTA PÚBLICA 2024
38 - CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

91M - INFOTEC CENTRO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024 2023 2024 2023Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

4,419,218,304 420,029,040Efectivo y Equivalentes

419,649,581 2,183,531,421Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

1,253,033 738,017Almacenes

-695,556 -5,774,288Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

476,855,404 525,320,241Otros Activos  Circulantes

5,316,280,766 3,123,844,431Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

576,924,324 576,924,324Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

529,020,261 529,020,261Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-647,150,735 -567,359,501Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

212,463,664 212,463,664Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

671,257,514 751,048,748Total de  Activos  No Circulantes

5,987,538,280 3,874,893,179Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

3,160,583,035 1,245,332,113Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

537,622,028 587,375,807Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

1,910 1,100Otros Pasivos a Corto Plazo

3,698,206,973 1,832,709,020Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 26,574,142Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

24,425,420 29,801,563Provisiones a Largo Plazo

24,425,420 56,375,705Total de Pasivos No Circulantes

3,722,632,393 1,889,084,725Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

793,184,750 793,184,750Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

353,896,613 353,896,613Aportaciones

348,253,947 348,253,947Donaciones de Capital

91,034,190 91,034,190Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

1,517,532,732 1,238,435,299Hacienda Pública/Patrimonio Generado

279,097,433 483,967,344Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

799,407,728 315,440,384Resultados de Ejercicios Anteriores

439,027,571 439,027,571Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-45,811,595 -45,811,595Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

-45,811,595 -45,811,595Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,264,905,887 1,985,808,454Total Hacienda Pública/ Patrimonio

5,987,538,280 3,874,893,179Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Encargado de la Dirección Adjunta de Administración
Autorizó: Dr. Juan Mario Beltrán Valle Elaboró: Mtro. Jorge Tamayo Castroparedes

Subgerente de Recursos Financieros
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